PAGE

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__01.02.2016___                                                                                     № _15-па__
п. Усть-Юган
Об организации работы по подготовке и принятию
муниципальных  нормативных правовых актов органов местного
самоуправления  сельского поселения Усть-Юган в связи с принятием
федеральных нормативных правовых актов и нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
      В целях своевременного приведения муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в соответствие с вновь принятыми федеральными нормативными правовыми актами и нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры п о с т а н о в л я ю:

1. Специалисты администрации сельского поселения Усть-Юган:

1.1. Проводят на постоянной основе  мониторинг муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган по вопросам, относящимся к их компетенции на предмет их соответствия вновь принятым федеральным нормативным правовым актам, нормативным правовым актам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

1.2. Ежеквартально до 10 числа каждого первого месяца очередного квартала представляют в организационно-правовой отдел администрации сельского поселения Усть-Юган План по подготовке проектов муниципальных  нормативных правовых актов  в связи с принятием в истекшем квартале текущего года федеральных нормативных правовых актов, нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также информацию с нарастающим итогом о результатах и ходе работы по приведению муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  по формам согласно приложению.
2. Организационно-правовой отдел администрации сельского поселения Усть-Юган осуществляет правовой анализ (обобщение) Планов специалистов администрации сельского поселения  по подготовке проектов муниципальных  нормативных правовых актов  в связи с принятием в истекшем квартале текущего года федеральных нормативных правовых актов, нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для корректировки Плана нормотворческой деятельности администрации сельского поселения Усть-Юган, обеспечивает учет и контроль за ходом приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов рассматриваются на заседаниях Общественных советов при Главе сельского поселения Усть-Юган в соответствии с Положением об Общественном совете.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                      Б.В. Сочинский

Приложение
к постановлению

администрации сельского

поселения Усть-Юган

от 01.02.2016 № 15-па
План

по подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов
в связи с принятием в ________квартале 20__года
федеральных нормативных правовых актов и
нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	№

п/п
	Дата принятия, номер и наименование   федерального нормативного правового   акта, регулирующего отношения в сфере деятельности органов местного самоуправления
(федеральный закон, указ Президента Российской    Федерации, постановление  Правительства Российской Федерации, Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановление Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры),  принятого в истекшем квартале
	Вид и наименование  муниципального нормативного правового акта, который   необходимо подготовить,  а также планируемый срок его  принятия

	1.

	2.

	3.

Информация

о результатах и ходе работы

по приведению муниципальных нормативных правовых актов в соответствие
с федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по итогам ___________квартала 20___года

	N

п/п
	Дата принятия, номер

и наименование нормативного правового акта Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, регулирующего

отношения в сфере деятельности органов местного самоуправления
(федеральный закон, указ Президента Российской Федерации, постановление Правительства Российской

Федерации, Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановление Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры)
	Дата принятия, номер

муниципального правового акта, принятого

в соответствии с нормативным правовым актом Российской Федерации, нормативным правовым актом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Наименование проекта  муниципального     нормативного правового акта, работа над которым не завершена   (с указанием стадии рассмотрения и планируемых сроков его принятия)

	1.

	2.